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Czereśnie 
 

Rwałem dziś rano czereśnie, 
Ciemnoczerwone czereśnie, 
W ogrodzie było ćwierkliwie, 

Słonecznie, rośnie i wcześnie. 

Gałęzie, jak opryskane 
Dojrzałą wiśni jagodą, 

Zwieszały się omdlewając, 
Nad stawu odniebną wodą. 

Zwieszały się, omdlewając 
I myślą tonęły w stawie, 
A plamki słońca migały 

Na lśniącej, soczystej trawie. 

Julian Tuwim 
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Akademia	z	okazji	S-więta	Konstytucji	3	Maja	

W przeddzień majowych świąt cała społeczność 
szkolna uczestniczyła w uroczystej akademii 
poświęconej Świętu Konstytucji 3 Maja. Była to 
okazja do przypomnienia sobie najważniejszych 
wartości narodowych, takich jak patriotyzm, wolność i 
szacunek dla historii naszego kraju. 

Program artystyczny przygotowała pani Anna 
Gumulak-Długosz i pani Iwona Wojtarowicz-Citak 
wraz z uczniami klasy 7a, którzy w ciekawy i 
wzruszający sposób przybliżyli wydarzenia związane 
z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Uroczystość 
uświetnił także szkolny chór pod dyrekcją pani Renaty 
Dudczak, wykonując pieśni patriotyczne i majowe, 
które podkreśliły podniosły charakter spotkania.  

 

 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 
przygotowanie tej wyjątkowej uroczystości! 
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7b	w	Chorzowie	i	Katowicach!	
 
W dniach 23- 24 kwietnia 2026 r. uczniowie klasy 7b 
wzięli udział w dwudniowej wycieczce do Katowic 
i Chorzowa. Była to doskonała okazja do poznania 
interesujących miejsc na mapie Górnego Śląska, a także 
do integracji i wspólnego spędzenia czasu poza murami 
szkoły.  
Mieliśmy okazję zobaczyć nowoczesną architekturę 
oraz przenieś się w fascynujący świat górniczej tradycji, 
historii i kultury. W programie zwiedzania znalazły się 
między innymi Muzeum Hutnictwa oraz Muzeum Śląskie. 
Wyjątkowym obiektem okazała się Sztolnia Królowej 
Luizy w Zabrzu. Powstała w oparciu o jedną z najstarszych 
kopalni węgla kamiennego Górnego Śląska. Dużą atrakcją 
tego miejsca był podziemny spływ sztolnią (trasa wodna), 
czyli spektakularny spływ łodziami przez XIX-wieczne 
korytarze dawnej sztolni górniczej. To najdłuższy 
podziemny spływ sztolnią w Europie. Dużym zainteresowaniem uczniów cieszyło się 
Planetarium oraz udział w warsztatach z geofizyki. Nie zabrakło spaceru po zabytkowym 
osiedlu robotniczym (familoki) Nikiszowiec w Katowicach, zbudowanym z czerwonej cegły 
w latach 1908 -1919. Mieliśmy również okazję jechać Kolejką Linową „Elką” i podziwiać 
malowniczą panoramę Śląskiego Ogrodu Zoologicznego, wybieg dla zwierząt, Dolinę 
Dinozaurów oraz Wesołe Miasteczko. Po intensywnym zwiedzaniu był też czas 
na odpoczynek w hotelu i wspólne posiłki.  
Wycieczka była bardzo udana, dopisała 
zarówno pogoda, jak i humory uczestników. Wróciliśmy zmęczeni ale pełni pozytywnych 
wrażeń i niezapomnianych wspomnień.  
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Wycieczka	klasy	6b	do	Ojcowa	

15 maja uczniowie klasy 6b uczestniczyli w 
wycieczce do Ojcowskiego Parku Narodowego - 
jednego z najpiękniejszych miejsc w Polsce. 
Celem wyjazdu było poznanie walorów 
przyrodniczych i historycznych regionu oraz 
aktywne spędzenie czasu na świeżym powietrzu. 

Spacerując po urokliwych szlakach, uczestnicy 
obserwowali przyrodę i odkrywali piękno Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej. Wyjazd był nie 
tylko cenną lekcją przyrody i historii, ale także 
doskonałą okazją do integracji klasy oraz 
wspólnej zabawy. 

Wszyscy wrócili do domu zmęczeni, ale pełni 
niezapomnianych wrażeń i nowych 
doświadczeń. Wycieczka do Ojcowa na długo 
pozostanie w pamięci uczniów klasy 6b. 
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Wycieczka	klasy	5a	do	Krakowa	
 
Uczniowie klasy 5a wraz z wychowawczynią 
panią Dagmarą Kulig i panią Iwoną 
Wojtarowicz-Citak wzięli udział w pełnej 
atrakcji wycieczce do Krakowa.  
Pierwszym punktem programu była wizyta 
w nowoczesnym centrum nauki Cogiteon, gdzie 
uczniowie zwiedzili wystawę „Człowiek i jego 
marzenia”. Podczas zwiedzania dzieci mogły 
odkrywać tajemnice ludzkiego ciała, nauki, 
technologii oraz marzeń, które od wieków 
inspirują ludzi do odkrywania świata i tworzenia 
nowych wynalazków. Interaktywne eksponaty 
pozwoliły uczestnikom samodzielnie 
przeprowadzać doświadczenia, poznawać 
ciekawostki naukowe oraz rozwijać swoją 
wyobraźnię i kreatywność. Wizyta była 
nie tylko świetną zabawą, ale także cenną lekcją 
wiedzy. Kolejnym etapem wycieczki była wizyta 
w Pixel XL – miejscu pełnym nowoczesnej 
rozrywki i interaktywnych gier. Uczniowie mieli 
okazję sprawdzić swoją zręczność, refleks 
i umiejętność współpracy podczas różnych wyzwań i zabaw zespołowych.  
Nie zabrakło śmiechu, pozytywnych emocji oraz zdrowej rywalizacji. Wycieczka do Krakowa 
była doskonałą okazją do integracji klasy, 
zdobywania nowych doświadczeń 
oraz aktywnego spędzenia czasu. Wszyscy 
wrócili zmęczeni, ale bardzo zadowoleni i pełni 
niezapomnianych wspomnień. 
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Wycieczka	klasy	5b	do	Zakopanego	
Uczniowie klasy 5b wybrali się na pełną atrakcji 
wycieczkę do Zakopanego. Podczas wyjazdu mieli 
okazję poznać kulturę regionu, historię sportów 
zimowych oraz podziwiać piękno tatrzańskich 
krajobrazów. 
Jednym z najciekawszych punktów programu była 
wizyta w Muzeum Kamila Stocha, gdzie uczniowie 
mogli dowiedzieć się wielu interesujących informacji 
o sukcesach naszego mistrza skoków narciarskich 
oraz zobaczyć pamiątki związane z jego karierą 
sportową. 
Następnie odwiedziliśmy Wielką Krokiew - 
najsłynniejszą polską skocznię narciarską. Spacer 
po obiekcie wzbudził wiele emocji i pozwolił poczuć 
atmosferę zawodów sportowych. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się także gra 
muzealna w Muzeum Tatrzańskim. Dzięki niej 
uczniowie w ciekawy i aktywny sposób poznawali 
historię, kulturę oraz przyrodę Podhala. 
Na zakończenie wycieczki wyjechaliśmy kolejką 
na Gubałówkę, skąd mogliśmy podziwiać przepiękną 
panoramę Tatr i Zakopanego. 
Wyjazd był doskonałą okazją do integracji klasy, 
zdobycia nowych doświadczeń oraz aktywnego 
spędzenia czasu. Wszyscy wrócili zadowoleni i pełni 
miłych wspomnień. 
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Pierwsza	komunia	święta	
 

Maj! A w nim pierwsze Komunie naszych uczniów. Gratulujemy! 
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Egzamin	ósmoklasisty	2026	
	
Zmagamy się z zadaniami egzaminu ósmoklasisty i wierzymy, że będzie dobrze. Na razie… 

optymizm bez entuzjazmu. Mamy nadzieję, że na koniec roku będzie odwrotnie  
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Wygraliśmy	konkurs	ortograficzny!	

 
Podczas XXXIV edycji Międzyszkolnego Komputerowego Konkursu Ortograficznego, 
pod patronatem Jacka Lelka Burmistrza Starego Sącza, nasze drużyny zajęły: 
I miejsce – grupa starsza (Olek S. 8a, Kamila D. i Zuzia W. 8b) 
II miejsce – grupa młodsza (Martyna G. i Julka W. 5b, Justyna G. 6a) 
Konkurs odbył się w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołkowicach. Gratulujemy! 
Cieszymy się! 
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Wielki	sukces	uczennicy	Szkoły	Podstawowej	w	Rytrze	
 
 
Społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rytrze ma powód do dumy.  
Uczennica Kamila Dudczak 
odniosła znaczący sukces 
w Małopolskim Konkursie 
Języka Niemieckiego, 
zdobywając w tegorocznej 
edycji tytuł laureatki. 
To wyjątkowe osiągnięcie jest 
zwieńczeniem wielu lat 
wytrwałej pracy, 
systematycznej nauki 
oraz rozwijania pasji do języka 
niemieckiego.  
Kamila wzięła udział w tym 
prestiżowym konkursie już 
po raz trzeci. W poprzednich 
latach również prezentowała 
bardzo wysoki poziom wiedzy 
i umiejętności językowych, 
zdobywając tytuł finalistki. Tegoroczny wynik jest więc kolejnym krokiem w jej edukacyjnej 
drodze i potwierdzeniem ogromnego zaangażowania oraz determinacji.  
Małopolski Konkurs Języka Niemieckiego składa się z kilku etapów. Etap szkolny 
oraz rejonowy odbyły się w szkole Rytrze, gdzie Kamila z powodzeniem zmierzyła się 
z wymagającymi zadaniami sprawdzającymi znajomość języka, gramatyki, 
literatury oraz kultury krajów niemieckojęzycznych. Najlepsi uczniowie z całego 
województwa zostali następnie zakwalifikowani do etapu wojewódzkiego, który odbył się 
w Krakowie. Tam Kamila po raz kolejny udowodniła, że należy do grona najlepszych 
młodych germanistów w Małopolsce.  
Osiągnięcie tytułu laureatki w konkursie wojewódzkim to ogromny sukces, wymagający 
nie tylko talentu językowego, ale także wielu godzin przygotowań, systematycznej pracy 
oraz dużej motywacji. Do konkursu przygotowywała Kamilę nauczycielka języka 
niemieckiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rytrze, Ewa Komar.  
Sukces Kamili Dudczak jest powodem do dumy dla całej społeczności szkolnej – uczniów, 
nauczycieli oraz rodziców. Pokazuje on, że dzięki wytrwałości, pasji i dobrej współpracy 
między uczniami i nauczycielami można osiągać wspaniałe rezultaty.  
Serdecznie gratulujemy Kamili i jej rodzicom tego wyjątkowego osiągnięcia. Życzymy 
kolejnych sukcesów, dalszego rozwijania zainteresowań językowych oraz realizacji 
wszystkich edukacyjnych marzeń. 
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Dzień	dziecka	klas	I-IV	
Piątkowy dzień 29 maja spędziliśmy na stadionie. Rada Rodziców przygotowała tu dzień 
dziecka dla grupy klas młodszych I-IV. 
Dzieci przechodziły przez szereg stacji 
sprawnościowych, by na koniec dnia 
otrzymać upominki i…. puchar przechodni 
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rytrze. Puchar zdobyła klasa 3a pani Kasi. 
Gratulujemy! Dziękujemy Radzie Rodziców 
i sponsorom - za pizzę, owoce, lody, 
słodycze i inne upominki. Dzień to był 
najlepszy w roku szkolnym!!! 
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Dzień	dziecka	klas	V-VIII	
 
„Muzyczny festiwal narodów 
świata” to temat przewodni 
tegorocznego Dnia Dziecka dla klas 
5-8. W programie był rajd szkolny 
na Kramarkę, finał pod leśniczówką 
na Małej Roztoce i zadania 
tematyczne związane z wybranymi 
przez uczniów krajami. 
Organizatorem i sponsorem była 
zawsze niezawodna Rada Rodziców 
we współpracy z nauczycielami wf 
również niezawodnymi.  
 
Dzień dziecka w tej formie był 
podsumowaniem projektu „Trzymaj 
formę”. W klasyfikacji końcowej 
klas biorących udział w realizacji 
zadań I miejsce i puchar przechodni 
Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rytrze zdobyła kl. 
6b, II miejsce kl. 5b, 3 miejsce kl. 
5a. Gratulujemy! 
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Klasy	czwarte	w	Zakopanem	

 
25 maja klasy czwarte wybrały się na wycieczkę 
do Zakopanego, gdzie czekał na nich cały dzień 
pełen atrakcji. Najpierw uczniowie 
z wychowawcami udali się do Muzeum 
Przyrodniczego Tatrzańskiego Parku 
Narodowego, gdzie zapoznali się z florą i fauną 
terenów górskich. Następnie zwiedzili 
Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej 
na Krzeptówkach oraz stary, zabytkowy 
cmentarz na Pęksowym Brzyzku. Największą 
atrakcją wyjazdu był wyjazd kolejką 
krzesełkową na Gubałówkę oraz Kamiland, 
czyli Muzeum Kamila Stocha, gdzie dzieci 
miały okazję zapoznać się ze specyfiką skoków 
narciarskich, przymierzyć strój oraz buty 
narciarskie, a także obejrzeć liczne nagrody 
naszych skoczków. Na zakończenie wycieczki 
uczniowie spacerowali po Krupówkach 
i obejrzeli skocznie narciarskie. To był udany 
wyjazd! 
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Włochy	–	Francja	–	Hiszpania	
 
Uczniowie Naszej szkoły uczestniczyli 
w wycieczce integracyjnej do Włoch, Francji 
i Hiszpanii w dniach 16.05 – 24.05.2026 r. 
Wycieczkę zorganizował Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Piwnicznej Zdroju. 
Uczniowie mieli możliwość podziwiania 
panoramy Alp Julijskich, zwiedzali 
Sanktuarium na Monte Lussari, Weronę, 
Genuę. Zwiedzali miasto Krzysztofa Kolumba 
oraz Oceanarium w Genui, jak również 
okolice San Remo. W kolejnych dniach 
księstwo Monaco jedno z najmniejszych 
państw w Europie, zajmującego powierzchnię 
1,9 km². Zwiedzając Monaco odwiedziliśmy 
Rampe Major, Place du Palais przed Pałacem Książęcym wzniesionym na szczycie Rocher, 
katedrę św. Mikołaja, w której znajdują się groby biskupów i monakijskich książąt, w tym 

Gracji Patrycji i Rainiera III, następnie Monte Carlo, 
tuż przy najsławniejszej budowli miasta Grand 
Casino. Zwiedzanie Barcelony podczas spaceru 
po wpisanym na listę UNESCO Parku Güell, wśród 
bajecznej architektury i bujnej roślinności, wjazd 
na wzgórze Montjuïc z kompleksem obiektów 
kulturalnych i sportowych wzniesionych z okazji 
Wystawy Światowej w 1929 r. Ze wzgórza rozciągał 
się imponujący widok na miasto i port. Następnie 
przeszliśmy w kierunku Portu Olimpijskiego, 
nad którym góruje monumentalna konstrukcja 
w kształcie ryby autorstwa Franka Gehry’ego. Wizyta 
na Camp Nou – wejście do muzeum FC Barcelona. 
Następnego dnia spacerowaliśmy po Barcelonie 
śladami słynnego architekta Antonio Gaudíego, 
zwiedzaliśmy świątynię Sagrada Família, 
której budowa trwa od 1882 r. oraz alejami Passeig 
de Gràcia, gdzie znajdują się modernistyczne Casa 

Milà i Casa Batlló. Zarówno świątynia jak i budynki zaprojektowane przez wielkiego 
architekta stały się symbolami miasta i zostały objęte patronatem UNESCO. Spacer po Las 
Ramblas – głównym deptaku, gdzie gromadzą się uliczni artyści i sprzedawcy kwiatów, 
który Victor Hugo nazwał najbarwniejszą i najciekawszą ulicą Europy. Wizyta na słynnym 
barcelońskim targu La Boqueria. Przejazd na Montserrat- miejsca gdzie czczona jest 
niewielka figurka Madonny, nazwana La Morenta. Nawiedzenie Sanktuarium oraz spacer 
po wzgórzach Masywu Montserrat. Jeden z dni był dniem wolnym, który spędziliśmy 
nad Morzem Śródziemnym. Piękna podróż czekała na nas w słynnym Cannes. Spacer 
po mieście położonym na słynnym lazurowym wybrzeżu. Pałac Festiwalowy z aleją gwiazd, 
promenada, słynny hotel Carlton, spacer po starówce.  
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Warsztaty	czekoladowe	
 
Uczniowie klas I-III mieli okazję 
wcielić się w rolę cukierników 
i przygotowali tabliczkę czekolady 
według własnego pomysłu. 
Podczas zajęć poznali cały proces 
powstawania czekolady. 
Dowiedzieli się interesujących 
faktów na temat surowców 
pozyskiwanych do produkcji 
czekolady m.in. ziaren owoców 
kakaowca, które zawierają 20-60 
nasion i wcale nie są brązowe 
tylko białe. Dopiero proces 
suszenia zmienia kolor 
na czekoladowo-brunatny. Była 
to ciekawa lekcja wzbogacająca 
wiedzę oraz dostarczyła wielu wrażeń sensorycznych. 
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Wycieczka	klasy	6a	do	Rzeszowa	
 
3 czerwca 2026 roku klasa VIa udała się 
na wycieczkę klasową do Rzeszowa. Oprócz 
wychowawczyni klasy, pojechała z nami 
również pani Maria Citak. Wyjazd spod szkoły 
nastąpił bardzo wcześnie, bo o godzinie 6:30. 
Podróż do Rzeszowa była długa, ale wszystkim 
dopisywały świetne humory, były nawet śpiewy 
w busie. Około godziny 10:00 spotkaliśmy się 
z naszym przewodnikiem rzeszowskim, panem 
Rafałem. Poprowadził on nas na parking, 
z którego rozpoczęliśmy nasz spacer 
po mieście. Jako pierwszy, ukazał się naszym 
oczom najwyższy i najnowocześniejszy 
budynek mieszkalny w Rzeszowie i w całej 
Polsce zwany „Olszynki Park”. W trakcie 
naszego zwiedzania zobaczyliśmy: Fontanny, 
Zamek i Pałacyk Lubomirskich, Pomnik Jana 
Pakosławica, Aleję Kasztanowa, Ulicę 3 Maja, 
dawną Komunalną Kasę Oszczędności, kamienicę Tekielskiego, Kościół pw. Świętego 
Krzyża, pomnik Tadeusza Nalepy, Kościół Farny, Teatr – dawny Gmach Sokoła, klasztor 
Bernardynów, Plac Ofiar Getta, Synagogę Staromiejską, Synagogę Nowomiejska, Rynek 
z Ratuszem i Pomnikiem Kościuszki. Jednym z ważniejszych miejsc, które odwiedziliśmy 
było Muzeum Dobranocek, w którym znalazły się kolekcje figurek i pamiątek związane 
z bajkami z lat 60-tych, 70-tych, 80-tych i 90-tych. Obok lalek z filmów kukiełkowych, 
w muzeum można zobaczyć różnego rodzaju przedmioty związane z popularnymi 
dobranockami. Wśród nich znajdują się zabawki, książki, plakaty, walory filatelistyczne, 
opakowania po artykułach spożywczych, kosmetykach, często jeszcze z oryginalną 

zawartością. Ozdobą kolekcji są oryginalne 
lalki z filmów Przygody Misia Colargola, Miś 
Uszatek, Plastusiowy pamiętnik, Kolorowy 
świat Pacyka, Maurycy i Hawranek. Innym 
ważnym miejscem był Pomnik Leopolda Lisa-
Kuli, który od września będzie patronem naszej 
szkoły. Po drodze mieliśmy również krótkie 
chwile na odpoczynek, np.: zjedliśmy pyszne, 
bo tradycyjnie wyrabiane, lody w lodziarni „u 
Myszki” oraz czas na zakupienie pamiątek 
z Rzeszowa. Około godziny 14:00 
wyjeżdżaliśmy już z Rzeszowa, kierując się 
w stronę Rytra. Ale jeszcze po drodze 
zatrzymaliśmy się w MacDonaldzie, 
żeby posilić się przed długą drogą powrotną. 
Pod szkołę zajechaliśmy na godzinę 18:30. 
Wszyscy byli zmęczeni, ale zadowoleni 

z wycieczki. Każdy z nas będzie miał miłe wspomnienia z Rzeszowa, zwłaszcza, że bardzo 
dopisała nam także pogoda. 
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Kuba	Wnęk	reprezentował	nas	w	Warszawie	
 

Dnia 20 maja w Warszawie odbył się 
ogólnopolski ostatni trzeci etap konkursu 
wiedzy o zdrowym odżywianiu w ramach 
programu ,,Trzymaj Formę”. Jest nam miło 
ogłosić, że do tego prestiżowego konkursu 
zakwalifikował się i osiągnął wysokie 
miejsce uczeń klasy VII b Jakub Wnęk. 
Serdecznie gratulujemy Jakubowi 
nie tylko zdobycia tytułu laureata, ale także 
wzorowej postawy, która przyczyniła się 
do tego wspaniałego osiągnięcia. Jego 
zaangażowanie i wiedza na temat zdrowego 
stylu życia są godne podziwu i stanowią 
inspirację dla całej społeczności szkolnej. 
Konkurs ten był nie tylko sprawdzianem 
wiedzy, ale również promował zdrowe 
nawyki żywieniowe i aktywność fizyczną – 
co jest niezwykle ważne w naszych czasach. Jeszcze raz gratulujemy Jakubowi i życzymy 
mu dalszych sukcesów w przyszłych wyzwaniach.  
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Czytanie	na	polanie…	
Wzięliśmy udział w międzynarodowej 
akcji Czytanie na polanie. Dzięki 
sprzyjającej pogodzie, uczniowie naszej 
szkoły mogli wygodnie zająć miejsce 
na trawniku przed nasza szkołą, aby 
wziąć udział we wspomnianej akcji 
popularyzującej czytanie która u nas 
miała tytuł „Tuwim i inne chłopaki”. 
Pomysłodawczynią była pani Dagmara, 
która wraz ze swoja klasą i Samorządem 
Uczniowskim przygotowała program 
poetycki, składający się z wierszy 
Tuwima , Brzechwy, Gałczyńskiego 
i Fredry. Informacja o wydarzeniu była 
udostępniana również na terenie naszej 
gminy, tak aby wszyscy zainteresowani 
mogli wziąć w nim udział. Wydarzenie 
było również okazją do podsumowania 
projektu Nasze lektury w naszych 
projektach, w którym zwyciężyła kl. 5a, 
oraz rankingu czytelników biblioteki 
szkolnej. Najlepszym czytelnikiem 
w szkole został Igor Gizicki. 
Gratulujemy i dziękujemy za udział 
w wydarzeniu. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.czytanienapolanie.pl/czytanie-na-polanie
https://sprytro.pl/nasze-lektury-w-naszych-projektach-projekt-szkolny/
https://sprytro.pl/nasze-lektury-w-naszych-projektach-projekt-szkolny/
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Apel	papieski	dedykowany		
Tegoroczny apel papieski, jak zaznaczają artyści, 
dedykowany był wszystkim Matkom, bo miał być 
wystawiony z okazji ich święta. Pierwsza część była 
sztuką teatralną pt. „Róża” w wykonaniu artystów 
z klasy 7b, przygotowanych przez ks. Łukasza. 
Druga część była słowem mówionym i śpiewanym 
o Janie Pawle II, przygotowana przez scholę 
szkolną pod opieka pani Reni. Jak się domyślacie 
był „level” 🙂 
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Nasze	sportowe	sukcesy!!	
Z ogromną radością 

informujemy, że uczniowie naszej 
szkoły odnieśli wielki sukces podczas 
powiatowych Zawodów 
Lekkoatletycznych w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Nawojowej. 
Reprezentanci wykazali się 
doskonałym przygotowaniem, 
sportową postawą oraz ogromnym 
zaangażowaniem w rywalizacji 
z najlepszymi zawodnikami z całego 
powiatu. Drużyny dziewcząt 
i chłopców wywalczyły I miejsce, 
zdobywając tym samym tytuł Mistrza 
Powiatu i awans na zawody 
wojewódzkie do Krakowa. To wyjątkowe osiągnięcie jest efektem ciężkiej pracy 
zawodników, trenerów i nauczycieli wychowania fizycznego. 

Natomiast w Krakowie 8 czerwca 2026 na stadionie AKF odbyły się Wojewódzkie 
Zawody Lekkoatletyczne w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w których wzięli udział 
najlepsi zawodnicy z całego województwa. Rywalizacja toczyła się w wielu konkurencjach, 
biegowych, skocznościowych i rzutowych, a poziom zawodów był bardzo wysoki. Naszą 
szkołę reprezentowali uczniowie, którzy z dużym zaangażowaniem i sportowym duchem 
walczyli o jak najlepsze wyniki. Mimo silnej konkurencji nasi zawodnicy zaprezentowali się 
bardzo dobrze, osiągając dobre wyniki. 
 Gratulujemy!!!! 
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Centrum	Edukacji	Przyrodniczej	w	Rytrze	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasa 2a odwiedziła nowe Centrum Edukacji Przyrodniczej. Dzisiejszy temat dotyczył życia 
owadów, a szczególnie pszczół. Mieliśmy okazję zrobić świece z wosku. Dziękujemy pani 
Ani za ciekawe zajęcia. Była to nasza pierwsza, ale na pewno nie ostatnia wizyta.  
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Trzymaliśmy	formę	CAŁY	ROK!	
 

W roku szkolnym 
2025/2026 nasza szkoła 
realizowała ogólnopolski 
program edukacyjny „Trzymaj 
Formę!”, którego głównym 
celem było promowanie 
zdrowego stylu życia, 
prawidłowego odżywiania oraz 
aktywności fizycznej wśród 
uczniów. 
W ramach programu 
przeprowadzono wiele działań 
edukacyjnych i praktycznych. 
Uczniowie uczestniczyli w 
warsztatach kulinarnych, podczas 
których przygotowywali sałatki owocowe oraz zdrowe drugie śniadanie. Zajęcia te 
pozwoliły im poznać zasady komponowania wartościowych posiłków oraz zachęciły do 
częstszego sięgania po owoce                 i warzywa. 

Uczniowie klas VII i VIII wzięli również udział w ogólnopolskim turnieju wiedzy na 
temat zdrowego stylu życia, który zakończył się dużym sukcesem naszego kolegi Jakuba 
Wnęka, ucznia klasy 7b. Został on laureatem tegoż konkursu. Ważnym elementem programu 
było również spotkanie z dietetykiem, który przedstawił uczniom zasady zdrowego żywienia, 

omówił rolę składników odżywczych w 
codziennej diecie oraz odpowiadał na 
pytania dotyczące zdrowych nawyków 
żywieniowych. W realizację programu 
włączyli się również rodzice, którzy 

przygotowali wspaniałości 
zdrowotne przedstawiając uczniom jak 
zdrowo można się odżywiać. Na lekcjach 
biologii uczniowie tworzyli Talerz 
Zdrowego Żywienia, poznając proporcje 
poszczególnych grup produktów w 
codziennej diecie. Program promował 
także aktywność fizyczną. W ciągu roku 
szkolnego zorganizowano liczne zawody 
sportowe oraz aktywne przerwy 
lekcyjne. Dodatkowo uczniowie na 
godzinach wychowawczych brali udział w 
pogadankach na temat wpływu 
aktywności fizycznej na zdrowie, 
przygotowywali plakaty promujące zdrowy 
styl życia oraz brali udział w szkolnych 
akcjach zachęcających do codziennego 
ruchu i zdrowego odżywiania. 
Podsumowanie programu zakończyło się 

podczas Dnia Sportu Szkolnego promując aktywność ruchową wędrując na Kramarkę. 
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Realizacja programu „Trzymaj Formę!” przyczyniła się do zwiększenia 

świadomości uczniów i ich rodziców na temat zdrowego stylu życia oraz kształtowania 
właściwych nawyków żywieniowych i prozdrowotnych. Program spotkał się z dużym 
zainteresowaniem uczniów i pozytywnym odbiorem ze strony rodziców oraz nauczycieli. 
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Ryterskie wianki! 
 
Nasi uczniowie wystąpili podczas gminnej 
imprezy plenerowej „Ryterskie wianki”. Ich 
występy bardzo przypadły do gustu całej 
ryterskiej społeczności.  
Gratulujemy!  
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Wakacje	zaczynają	się	od	wzruszeń…	
Kolejny rok szkolny 
jak „z bicza strzelił”. 
Pożegnaliśmy 
absolwentów - 
wychowanków pani 
Karoliny i pana 
Zbigniewa. 
Uroczystość 
wypełniły 
wspomnienia, ciepłe 
podziękowania, 
podsumowania 
i życzenia. 
Zakończenie roku 
szkolnego, 
podzieliliśmy 
na dwie części.  
 

Wcześniej zakończyły klasy 1-3, następnie po mszy o 11.00 zakończyły rok szkolny klasy 4-
8. Zaszczycili nas swoją obecnością: wójt – pan Jan Kotarba, radni – pani Katarzyna Obrzud, 
pani Maria Kowalik, która nigdy o nas nie zapomina, pan Tomasz Kotarba, ksiądz proboszcz 
Krzysztof i ks. Łukasz oraz wielu rodziców... Wakacje zaczynają się od wzruszeń, bo jakże 
odejść po ośmiu latach i nie uronić łzy. Toteż nie wszyscy zdołali oprzeć się wzruszeniu 
i ukradkiem lub nie, ocierali łzy. Wszystkim absolwentom życzymy wszelkiej pomyślności 
w ich dalszych wyborach na drogach życia, a wszystkim kończącym rok szkolny – 
szczęśliwych wakacji!! J  
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